
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00123264- -UNC-ME#FP

 
VISTO
Los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que los/las Profesores/as Karin Arbach EX-2022-267517- -UNC-ME#FP, Carlos Esteban Disogra, Roque Ignacio
Ferrer Monti EX-2022-00963422- -UNC-ME#FP, Leandro Ferrero EX-2022-00529540- -UNC-ME#FP, Luis Alberto
Furlán EX-2022-00778172- -UNC-ME#FP, Carina del Valle Gioacchini EX-2022-00922323- -UNC-ME#FP, María
Virginia González EX-2022-00710904- -UNC-ME#FP, Luciana Ayelén Juaneu EX-2022-00817318- -UNC-ME#FP,
Pablo Diego Marchetti Giovanini, Pablo Martín Moyano, Andrea Ester Pujol EX-2023-00067432- -UNC-ME#FP,
Santiago Redondo EX-2022-00944051- -UNC-ME#FP, Marcela Alejandra Salvetti EX-2022-00822809- -UNC-
ME#FP, Griselda Sananez EX-2022-00220605- -UNC-ME#FP, Alfonso Nicolás Venturelli  EX-2022-00932922- -UNC-
ME#FP y Mariela Rita Zachetti EX-2022-00822860- -UNC-ME#FP, han presentado sus solicitudes de Evaluación de
Desempeño Docente y que hasta tanto se realicen dichas evaluaciones corresponde se prorroguen sus
designaciones.

Que asimismo vence la promoción del Profesor Enrique Virdó en la Cátedra Psicología de las Masas y Medios de
Comunicación, que corresponde se prorrogue para asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas y
hasta tanto el Profesor obtenga el beneficio jubilatorio.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

Nombre y apellido Cargo Cátedra Desde

Karin Arbach

Legajo 49466
Titular semidedicación Criminología Clínica 01.05.24

Carlos Esteban
Disogra Adjunto

semidedicación
Introducción a la Psicología 12.04.24



Legajo 34459

Roque Ignacio Ferrer
Monti

Legajo 47894

Asistente
semidedicación

Neurofisiología y Psicofisiología

Cátedra A
17.04.24

Leandro Ferrero

Legajo 43934

Asistente
semidedicación

Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra B
01.05.24

Luis Alberto Furlán

Legajo 32881

Asistente dedicación
exclusiva

Métodos de Investigación en Psicología 15.04.24

Carina del Valle
Gioacchini

Legajo 39561

Asistente
semidedicación

Comisión de Prácticas Supervisadas

 
30.04.24

María Virginia
González

Legajo 36468

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica 04.04.24

Luciana Ayelen
Juaneu

Legajo 42981

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica 04.04.24

Pablo Diego Marchetti
Giovanini

Legajo 36477

Asistente

semidedicación
Introducción a la Psicología 12.04.24

Pablo Martín Moyano

Legajo 44665

Adjunto
semidedicación

Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra A
12.04.24

Andrea Ester Pujol

Legajo 31742

Titular dedicación
exclusiva

Psicología Laboral 05.04.24

Santiago Redondo

Legajo 42017

Asistente
semidedicación

Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra A 17.04.24

Marcela Alejandra
Salvetti

Legajo 34051

Adjunta
semidedicación

Psicología Clínica 25.04.24

Griselda Guillermina
Sananez

Legajo 33929

Adjunta
semidedicación

Psicología Sanitaria en Salud Pública / Salud
Mental / Salud Colectiva

10.04.24

Alfonso Nicolás
Venturelli

Legajo 43929

Asistente dedicación
simple

Problemas Epistemológicos de la Psicología –
Cátedra A

22.04.24

Mariela Rita Zachetti

Legajo 36813

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica 04.04.24



 

Artículo 2º: Prorrogar la promoción transitoria interina del Profesor Enrique Virdó (Legajo 26785) en el cargo
de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Psicología de las Masas y Medios de Comunicación, desde el
01.05.24, por el término de un año o antes si obtuviera el beneficio jubilatorio o el cargo fuera cubierto por concurso.

Artículo 3º: Dejar aclarado que la presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta
como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la
Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Artículo 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	fecha: Lunes 8 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-398-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-05T15:53:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T12:32:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T12:32:39-0300
	GDE UNC




